Num. 209

Boletin Oficial de Aragoén 08/10/2021

ORDEN PRI/1261/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicacion del convenio
de colaboracion entre el Gobierno de Aragén y Troa Libreria Fontibre SA de Distribu-
cién, Edicién y Librerias (Delsa), para adherirse al programa de ayudas para la adquisi-
cién de material curricular del alumnado escolarizado en etapas obligatorias de cen-
tros sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Autonoma de Aragén.

Inscrito en el Registro General de Convenios con el numero 2021/7/0193, el convenio de
colaboracion suscrito, con fecha 7 de junio de 2021, por el Consejero de Educacion, Cultura
y Deporte del Gobierno de Aragon y la representante de Troa Libreria Fontibre SA de Distri-
bucién y Edicién y Librerias (Delsa), y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de
la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén, y 13
del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro
General de Convenios de la Comunidad Autdnoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado convenio de colaboracién, que figura como anexo de
esta Orden, en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Zaragoza, 20 de julio de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON Y TROA LIBRERIA
FONTIBRE SA DE DISTRIBUCION, EDICION Y LIBRERIAS (DELSA), PARA ADHERIRSE
AL PROGRAMA DE AYUDAS PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL CURRICULAR DEL
ALUMNADO ESCOLARIZADO EN ETAPAS OBLIGATORIAS DE CENTROS SOSTENIDOS
CON FONDOS PUBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON

En Zaragoza, a 7 de junio de 2021.
REUNIDOS

De una parte, D. Felipe Faci Lazaro, Consejero de Educacion, Cultura y Deporte, del Go-
bierno de Aragén, nombrado por Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno
de Aragon, autorizado para la firma del presente convenio por Acuerdo del Consejo de Go-
bierno de 30 de julio de 2020.

De otra parte, Dia. Irene Lépez Penella, en representacion de Troa Libreria Fontibre SA
de Distribucion, Edicion y Librerias (Delsa), y domiciliada en ¢/ San Miguel, 31, de Zaragoza
(Zaragoza).

Ambas partes se reconocen la capacidad legal necesaria para el otorgamiento del pre-
sente convenio, y al efecto,

EXPONEN

Primero.— EI Decreto 108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragon, por el que
se establece la estructura organica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, dis-
pone en su articulo 14, que le corresponde, a través de la Direccion General de Planificacion
y Equidad, la planificacion y gestion del sistema de ayudas de comedor escolar y becas de
material curricular financiadas con fondos propios, en el ambito de las ensefianzas no univer-
sitarias.

Segundo.— Mediante Orden ECD/471/2020, de 9 de junio, se establecen las bases regu-
ladoras de las ayudas para la adquisicion de material curricular de alumnado escolarizado en
etapas obligatorias en centros sostenidos con fondos publicos.

Asi mismo, mediante Orden ECD/489/2020, de 24 de junio, se convocan ayudas para la
adquisicién de material curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias de centros
sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Auténoma de Aragén para el curso
2020/2021.

El apartado decimoséptimo establece que se formalizaran convenios de colaboracién con
los centros autorizados, en los que se estableceran las condiciones y términos de la cesién

42359

csv: BOA20211008008



Num. 209

Boletin Oficial de Aragoén 08/10/2021

del derecho de cobro de las ayudas que se concederan para la adquisicion de material curri-
cular a los alumnos matriculados en centros sostenidos con fondos publicos, en la Comunidad
Autéonoma de Aragon.

Tercero.— La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, en
su articulo 48 habilita a las Administraciones Publicas, en el ambito de sus respectivas com-
petencias, a suscribir convenios con sujetos de derecho publico y privado, sin que ello pueda
suponer cesion de la titularidad de la competencia.

En el mismo sentido, el articulo 4 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la
Comunidad Autonoma de Aragén, permite a las personas fisicas y juridicas privadas cola-
borar, sin animo de lucro, en los convenios y acuerdos sometidos a dicha ley, siempre que el
objeto de su actuacion no entre dentro del ambito de la normativa reguladora de los contratos
del sector publico o normas administrativas especiales.

Cuarto.— En virtud de lo expuesto, y para obtener la mayor eficacia en la ejecucion de la
adquisicion de material curricular para el alumnado escolarizado en los centros sostenidos
con fondos publicos de la Comunidad Autonoma de Aragén para el curso 2020/2021, ambas
partes acuerdan formalizar un convenio de colaboracién con arreglo a las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto del convenio.

1. El presente convenio tiene por objeto establecer el cauce de colaboracién entre las
partes para la gestion de la adquisicion de material curricular para el alumnado escolarizado
en los centros sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Auténoma de Aragon.

2. Mediante la firma de este convenio se concretan las condiciones y los términos en que
se llevara a cabo la venta de libros y material curricular, asi como, la adhesién al sistema de
cesion del derecho de cobro de las ayudas que se concederan para la adquisicion de material
curricular a los alumnos matriculados en centros sostenidos con fondos publicos en la Comu-
nidad Auténoma de Aragén.

3. Con la firma del presente convenio se adquiere la consideracion de centro autorizado
conforme a los establecido en el articulo 19 de la Orden ECD/471/2020, de 9 de junio, por la que
se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la adquisicion de material curricular de
alumnado escolarizado en etapas obligatorias en centro sostenidos con fondos publicos.

Segunda.— Compromisos de las partes.

El centro autorizado adquiere unos compromisos que se concretan en los siguientes:

1. Colaborar en la entrega del material curricular en los términos que a continuacion se
detallan:

a) Comprobar que la titularidad de quien entrega el cheque de material curricular se co-

rresponde con la persona/s que figura en el mismo mediante su identificacion por DNI
o TIE o documento identificativo equivalente. En el supuesto de que no exista corres-
pondencia no podra procederse a la entrega del material curricular y, por consiguiente,
al posterior abono del material suministrado.

Igualmente, debera comprobar que los cheques se encuentren en vigor, que recogen
el nombre del alumno/a, los datos identificativos de su madre, padre o tutor legal o
persona encargada de la guarda y proteccion o, en su caso, el representante legal; que
figura firma de al menos uno de ellos, la mencién y la firma del centro en el que esté
matriculado, asi como el importe maximo de la ayuda y la fecha de caducidad.

b) Una vez recibido el cheque de material curricular y comprobados los datos enumerados
en el apartado anterior, se entregara al alumnado beneficiario el material curricular al
que se tenga derecho en funcion del nivel o etapa educativa, la misma figura en el
propio cheque.

2. Justificar ante la Direccion General de Planificacion y Equidad, hasta el 9 de octubre de
2020 incluido, la entrega del material curricular a los beneficiarios de que se trate, mediante
la presentacién de toda la documentacion requerida conforme al apartado decimoctavo de la
convocatoria:

a) Listado del alumnado beneficiario y cheques atendidos que se remitira (ordenado alfa-
béticamente por apellido del alumno/a), junto con las facturas correspondientes a cada
uno de los cheques y el importe total por listado.

b) Cheque de material curricular original, en el que constara la firma del centro docente,
del responsable de la libreria y el padre, madre o tutor legal o persona encargada de la

42360

csv: BOA20211008008



Num. 209

Boletin Oficial de Aragoén 08/10/2021

de la guarda y proteccién del alumno/a o, en su caso, representante legal del benefi-
ciario, segun corresponda.

¢) La factura validamente emitida por el centro autorizado que contendra obligatoriamente

los siguientes datos:

- Numero de Identificacion Fiscal del centro autorizado que expide la factura.

- Nombre y apellidos del titular del centro autorizado, o razén o denominacién social
completa del centro autorizado.

- Datos del establecimiento (denominacién comercial, direccion completa, localidad y
provincia).

- Fecha y numero de factura.

- Apellidos, nombre y nimero de identificacion fiscal del padre, madre o tutor legal o
persona encargada de la de la guarda y proteccion o, en su caso, representante legal,
del alumno/a, a cuyo nombre se emitira la factura.

- Apellidos y nombre del alumno/a beneficiario.

- Relacién del material adquirido con descripcion inequivoca de editorial, asignatura,
curso, ciclo o etapa educativa o, en su defecto, cddigo ISBN de los libros suministrados.
- Tipo o tipos impositivos aplicables a cada una de las entregas (base imponible e |.V.A.
del total de la factura desglosado).

- Importe total de la factura.

3. En el supuesto en que el centro autorizado pudiera tener conocimiento de incumpli-
miento total o parcial por parte de los beneficiarios/as, de los requisitos y obligaciones esta-
blecidas para la concesién de la subvencion y, en todo caso, en los supuesto regulados en el
articulo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el centro auto-
rizado pondra en conocimiento de la Direccion General de Planificacién y Equidad dicha si-
tuacion para la puesta en marcha por ésta del procedimiento conducente a la revocacion y
reintegro de los recursos por parte de los beneficiarios. A fin de evitar demoras que perjudi-
quen los intereses de las partes interesadas, se pondra en conocimiento de la Direccion Ge-
neral en el momento en que sea detectada la irregularidad.

4. Someterse a las actuaciones de comprobacién que pudiera efectuar la Direccion Ge-
neral de Planificacion y Equidad y a las de control financiero que realice la Intervencion Ge-
neral de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragdén y a los procedimientos fis-
calizadores tanto de la Camara de Cuentas como los del Tribunal de Cuentas.

5. La obtencién de la cesion del derecho de cobro del alumnado beneficiario se considera
aceptada con la suscripcion del presente convenio. La cesién del derecho de cobro se produ-
cira por el importe que posteriormente se justifique.

6. Exhibir el cartel de establecimiento adherido al programa de ayudas de material curri-
cular conforme al modelo preestablecido.

El Departamento de Educacion Cultura y Deporte asume el compromiso de entregar los
fondos al centro autorizado, una vez efectuada la adecuada justificacion, quedando en todo
caso supeditado a la existencia de disponibilidad presupuestaria.

No se establece necesidad de presentar garantia alguna, ni se establece contraprestacion
econdmica alguna a favor del centro autorizado.

La celebracion del presente convenio se suscribe bajo la cobertura financiera de la convo-
catoria de ayudas de material curricular Orden EDC/489/2020, de 24 de junio, cuyo crédito no
supone gasto adicional al previsto en los presupuestos del Departamento de Educacién, Cul-
tura y Deporte, por lo que no se derivan de la suscripcion de este convenio un incremento del
gasto para la Administracion Autonémica de Aragén de ninguna clase.

Tercera.— Obligaciones econémicas.

1. La celebracion del presente convenio se suscribe bajo la cobertura financiera de la con-
vocatoria de ayudas de material curricular, Orden EDC/489/2020, de 24 de junio, cuyo crédito
no supone gasto adicional al previsto en los presupuestos del Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte, por lo que no se derivan de la suscripcidon de este convenio un incremento
del gasto para la Administracion Autonémica de Aragon.

2. La realizacién de cualquier accidn en ejecucion de este convenio debera respetar las
medidas del Plan de racionalizacién del gasto corriente del Gobierno de Aragon.

Cuarta.— Seguimiento, vigilancia y control.

Para el seguimiento, vigilancia y control de la ejecucién del convenio y de los compromisos
adquiridos por los firmantes, se constituird una comision de seguimiento, que estara com-
puesta por:

42361

csv: BOA20211008008



Boletin Oficial de Aragoén 08/10/2021

a) Dos representantes del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno
de Aragon, uno de los cuales ejercera la presidencia de la misma.

b) Dos representantes de las entidades que agrupen al mayor nimero de establecimientos
del sector.
Esta comisién se reunira al menos una vez al afo y cuando asi lo proponga cual-
quiera de las partes, ejerciéndose la presidencia por la persona titular de la Direccién
General de Planificacién y Equidad, que nombrara al otro representante del Departa-
mento.
En cuanto a su régimen de funcionamiento, en lo no regulado en el presente convenio
se regira por lo establecido en el Capitulo Il del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de
1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, asi como por el Capitulo V del
Titulo 1l del Texto Refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Autonoma
de Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de
Aragon.

Quinta.— Proteccién de datos de caracter personal.

Las partes firmantes de este convenio deberan respetar las prescripciones establecidas
en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de
2016, relativo a la proteccion de las personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de
datos personales y a la libre circulacién de estos datos y por el que se deroga la Directiva
95/46/CE (Reglamento general de proteccion de datos), asi como en la Ley Organica 3/2018,
de 5 de diciembre, de Proteccién de Datos Personales y garantia de los derechos digitales,
asi como en el resto de normativa que resulte aplicable, en relacion con los datos que pu-
diesen obtener con motivo de la ejecucion del presente convenio.

Sexta.— Vigencia y modificacion.

1. El presente convenio surtira efecto desde el momento de su firma y tendra vigencia de
cuatro anos. En cualquier momento antes de la finalizacién del plazo previsto, a través de la
suscripcion de la correspondiente adenda, podra acordarse su prorroga.

En todo caso, la vigencia maxima del convenio se cefira a lo establecido en el articulo
49.1.h) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

2. Cualquier modificacion del contenido del presente convenio requerira acuerdo unanime
de los firmantes, a través de la suscripcion de la correspondiente adenda o convenio, segun
proceda.

Séptima.— Causas de resolucion.
Sin perjuicio de lo establecido en la clausula anterior, serdn causas de resolucién del pre-
sente convenio:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la prérroga del
mismo.

b) El acuerdo unanime de los firmantes.

c) Elincumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte de alguno de
los firmantes.

d) Por decision judicial declaratoria de nulidad del convenio.

e) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista legalmente.

Octava.— Ejecucion y difusion.

1. Cuando las partes deban hacer uso del identificador corporativo del Gobierno de Aragoén,
debera solicitar con caracter previo a su utilizacién, el preceptivo informe favorable de la Co-
mision de Comunicacion Institucional, tal y como se dispone en el Decreto 384/2011, de 13 de
diciembre, del Gobierno de Aragoén, por el que se regula la Comisién de Comunicacion Insti-
tucional y se distribuyen competencias en materia de comunicacion y publicidad.

2. Igualmente, la realizacion de actividades de promocion y publicidad en las que figure el
identificador corporativo del Gobierno de Aragén o cualquiera de sus variantes, la creatividad
y el plan de medios de dichas actividades debera ser objeto de solicitud con caracter previo a
cualquier actuacion, del preceptivo informe favorable de la Comisién de Comunicacién Insti-
tucional, con el objeto de su revisién y comprobacion del cumplimiento de los objetivos y de
la adecuada distribucion entre los diferentes medios y soportes.

3. El centro autorizado debera exhibir el cartel de establecimiento adherido al programa de
ayudas de material curricular conforme al modelo facilitado por el Departamento de Educa-
cion, Cultura y Deporte.

42362

csv: BOA20211008008



Num. 209

Boletin Oficial de Aragoén 08/10/2021

Novena.— Naturaleza juridica y jurisdiccién competente.

1. El presente convenio tiene naturaleza administrativa y se regira por lo dispuesto en la
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, y queda sujeto a la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa.

2. Asi mismo se regira por lo establecido por la Orden ECD/471/2020, de 9 de junio, por la
que se establecen las bases reguladoras para la adquisicion de material curricular de alum-
nado escolarizado en etapas obligatorias en centros sostenidos con fondos publicos, por la
Orden ECD/489/2020, de 24 de junio, se convocan ayudas para la adquisicion de material
curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias de centros sostenidos con fondos
publicos de la Comunidad Auténoma de Aragon para el curso 2020/2021 y el resto de norma-
tiva que resulte aplicable.

3. Cualesquiera cuestiones que se susciten en cuanto a su interpretacién, aplicacion, re-
solucién y efectos, asi como cuantas cuestiones litigiosas pudieran suscitarse entre ambas
partes, seran resueltas por los 6rganos de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Y para que conste y en prueba de conformidad, se suscribe el presente convenio de cola-
boracién.

42363

csv: BOA20211008008



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020, para el acceso a la 
	RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Barbastro, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de sustitución, por reserva de plaza, en la
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Anestesia y Reanimación en el Hospital “O

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista de gestión de la investigación (LC) en la Unidad Predepartamental de Arquitectura en la E

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, del Director del Centro Universitario de la Defensa, ubicado en la Academia General Militar (CUD-AGM), por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profesor A



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1259/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y El Corte Inglés SA (Sagasta), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado
	ORDEN PRI/1260/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Papelería Ramia, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizado
	ORDEN PRI/1261/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Troa Librería Fontibre SA de Distribución, Edición y Librerías (Delsa), para adherirse al programa de ayudas para la adqui
	ORDEN PRI/1262/2021, de 23 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio suscrito entre el Ayuntamiento de Jaca y el Instituto Aragonés del Agua, sobre las actuaciones necesarias para la financiación de la explotación de la depuradora de agu

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1263/2021, de 23 de septiembre, por la que se publica el Acuerdo de 15 de septiembre de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza a la Universidad San Jorge para la modificación del título de Máster Universitario en Dirección de Empre

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1264/2021, de 24 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a galerías de arte de Aragón para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1265/2021, de 24 de septiembre, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 291 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Fuente Manzano”, propiedad de la Comunidad Autónoma de Aragó
	ORDEN AGM/1266/2021, de 24 de septiembre, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “Cañadas, Ahornados y Rabosillas”, perteneciente al Ayuntamiento de Jorcas (Teruel) y situado su término municipal, formado por el mont
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granjas Guco SLU, con NIF B44203123, con código ES5010200
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de instala
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de planta de compostaje promo
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de junio de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada 
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ecoabonos Balsa Nueva SL, con NIF B22395065, ubicada en el
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jorge Montes Mairal, con NIF ****97***, con código ES22124
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es SAT Número 630 El Pico, con NIF F50085547, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Rafael Puyo Albesa, con NIF ****52***, con código ES441540
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es SAT Número 1733 Granja San Miguel, con NIF F50078849, con 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	MINISTERIO DEL INTERIOR
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, de la Comandancia de la Guardia Civil de Zaragoza, por la que se anuncia subasta de armas.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción para la modificación consistente en la renovación de las barras de 132 y 110 kV en la instalación
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción para la modificación consistente en una nueva posición de transformador 132/25 kV en la instalaci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “PE Bonastre 3” de 49.5 MW y su

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración del Árbol Singular de Ara
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, relativo a la encuesta de las Bases Provisionales y del Proyecto de Concentración Parcelaria de la zona de regadío de Lanaja (Huesca), así como del inicio del trámite de

	COMUNIDAD DE REGANTES LA ACEQUIA DE QUINTO
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes “La Acequia de Quinto”, relativo a convocatoria de Junta General Ordinaria.




